ATA N°021/2022
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois reuniram-se os membros desta comissão às dezenove horas para analisar o Projeto nº039/2022 o qual autoriza a contratação temporária de técnico de informática e de comunicação por excepcional interesse público para atuar junto à secretaria municipal de administração e planejamento, e da outras providências, onde o relator votou de forma favorável a tramitação na íntegra e os demais membros desta comissão  acompanharam o voto do relator de forma favorável, a seguir foi a análise o Projeto de Lei do Executivo nº040/2022, o qual autoriza a alienação dos direitos possessórios de imóvel rural de propriedade do município e da outras providências onde o relator votou de forma favorável à tramitação na íntegra e os demais membros desta comissão acompanharam ao voto do relator votando favorável ao projeto. Projeto nº 042/2022 do Executivo, o qual autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento Municipal vigente por super déficit financeiro e redução de verba no montante de R$19.000,00 (dezenove mil reais) e da outras providências onde o relator votou de forma favorável e os demais membros desta comissão o acompanharam o voto do relator votando de forma favorável à tramitação na íntegra. Logo após passou o Projeto nº043/ 2022 do Executivo, o qual autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento Municipal vigente por redução de verba no montante de R$10.000,00(dez mil reais) e da outras providências, em análise o projeto o relator votou de forma favorável e os demais membros desta comissão acompanharam o voto do relator votando de forma favorável a tramitação na integra. Sem mais nada esta vai por mim assinada e os  demais membros dessa comissão.